

قابل توجه دانشجویان محترم ورودی سال ۱۳۹۷ دوره‌های کارشناسی ارشد و دکترا

با سلام و عرض تبریک به مناسبت پذیرفته شدن در دوره‌های تحصیلات تکمیلی دانشکده مهندسی عمران، دانشگاه صنعتی شریف توجه شما را به برخی موارد مهم که اطلاع از آنها می‌تواند در افزایش کارآیی جنابعالی در طی این دوره مؤثر باشد جلب می‌نمایم:

۱- بطور کلی ارتباط دانشجویان با سیستم آموزشی و اداری دانشکده از طریق استاد راهنما می‌باشد. استاد راهنمای دانشجویان کارشناسی ارشد تا زمان انتخاب استاد پایان نامه مدیر گروه مربوطه و بعد از آن استاد راهنمای پایان نامه و برای دانشجویان دکترا استاد رساله آنها می‌باشد. تأیید استاد راهنما در تمامی تراکنشهای دانشجویان با سیستم آموزشی و اداری دانشکده از قبیل ثبت نام، انتخاب واحد، مشاوره و غیره ضروری است.

۲- دانشجویان علاوه بر مشاوره با اساتید راهنما می‌بایست به اطلاعیه‌ها و دستورالعمل‌های آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده نیز توجه کامل نمایند. نسخه‌ای از آئین‌نامه‌های آموزشی دوره‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه و نیز برخی ضوابط تکمیلی ویژه دانشکده در سایت اینترنتی دانشکده به آدرس <http://civil.sharif.edu> در بخش تحصیلات تکمیلی در دسترس می‌باشد. همچنین لازم است به اطلاعیه‌هایی که در تابلوهای اعلانات واقع در طبقات همکف و سوم نصب می‌شود توجه فرمائید.

۳- مدت زمان مورد انتظار در دوره‌های کارشناسی ارشد دو سال و دوره‌های دکترا چهار سال می‌باشد. با توجه به اینکه اخذ مجوز تمدید مدت تحصیل دشوار و مستلزم تأمین شرایط مختلفی است، اکیداً توصیه می‌شود به برنامه آموزشی مربوط به دوره خود که از طریق مدیر گروه آموزشی مربوطه در اختیاران قرار می‌گیرد توجه نموده و تا حد امکان از آن تبعیت نمائید.

۴- دفتر تحصیلات تکمیلی در طبقه سوم دانشکده مهندسی عمران قرار دارد. سرکار خانم مریم رحیمی کارشناس دفتر تحصیلات تکمیلی در صورت بروز هر گونه مشکل آموزشی آماده همکاری با شما می‌باشند. البته سیستم آموزشی دانشکده طوری طراحی شده که نیاز دانشجویان به مراجعه مستقیم به دفتر تحصیلات تکمیلی را به حداقل برساند.

۵- موارد کلی در رابطه با دوره‌های کارشناسی ارشد: دوره کارشناسی ارشد شامل ۳۲ واحد آموزشی می‌باشد که ۲۴ واحد آن دروس اجباری، انتخابی و اختیاری، ۲ واحد سمینار و ۶ واحد پایان‌نامه است. معمولاً سال اول به گذراندن دروس و سمینارها اختصاص یافته و سال دوم برای انجام پایان‌نامه در نظر گرفته می‌شود. استاد راهنمای پایان‌نامه بهتر است تا پایان نیمسال اول تعیین گردد. برای دانشجویانی که در دوره‌های آموزش محور تحصیل می‌نمایند، گذراندن دروس جایگزین انجام پایان‌نامه می‌شود. در صورتی که معدل دروس دانشجو در یک ترم کمتر از ۱۴ شود دانشجو مشروط محسوب شده و در صورت مشروطی در دو نیمسال اخراج خواهد شد. جزئیات برنامه و ضوابط موجود را در آیین‌نامه‌های دانشگاه و دانشکده مطالعه نموده و همچنین با استاد راهنمای خود در رابطه با موارد آموزشی مشورت نمائید.

۶- موارد کلی در رابطه با دوره‌های دکترا: دوره دکترا شامل ۱۸ واحد درسی و ۲۴ واحد رساله بوده و در برگیرنده مراحل آموزشی و پژوهشی مختلفی چون گذراندن دروس، اخذ TA0، گذراندن امتحان جامع، دفاع از پیشنهاد پژوهشی و برگزاری جلسات پیش دفاع و دفاع نهائی از رساله دکترا می‌باشد. معمولاً سال اول تحصیلی به گذراندن دروس و فعالیت‌های آموزشی اختصاص می‌یابد. در سال دوم دانشجویان نسبت به شرکت در امتحان جامع اقدام و پس از موفقیت در آن پیشنهاد رساله خود را آماده و از آن دفاع می‌نمایند. نهایتاً دو سال بعدی دوره به انجام رساله دکترا و فعالیت‌های مرتبط با آن اختصاص می‌یابد. ارتباط مستمر دانشجو با استاد رساله خود در این دوره بسیار حائز اهمیت است. جزئیات برنامه و ضوابط مربوطه را در آیین‌نامه‌های دانشگاه و دانشکده مطالعه نموده و همچنین با استاد رساله خود در رابطه با برنامه‌ریزی فعالیت‌های آموزشی مشورت نمائید.

معاونت پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده با برنامه‌ریزی، نظارت و تلاش در جهت ارتقاء کیفیت برنامه‌های آموزشی و پژوهشی حداکثر مساعی خود را به لحاظ ایجاد شرایطی مناسب برای شکوفایی استعدادها و بروز حداکثر توانایی‌های علمی و عملی دانشجویان بکار می‌برد تا با نوآوری در زمینه‌های تخصصی مختلف در رفع نیازهای کشور و گسترش مرزهای دانش مؤثر باشند. بدین لحاظ هر گونه ارائه نظر در راستای رفع کاستی‌ها و یا بهبود هر چه بیشتر کیفیت فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی دانشکده موجب تشکر و قدردانی خواهد بود.

با احترام

فیاض رحیم‌زاده رفوئی

معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده مهندسی عمران